


ПРОТОКОЛ    № 2
проведения публичных слушаний по  вопросу  внесения  изменений  в Устав  Прудковского  сельского  поселения Починковского  района  Смоленской области

          31 августа 2020 года	     		                                                д. Прудки
16-00 часов
[bookmark: _GoBack]Присутствуют-5 человек
									
Председательствующий: Иванченко Николай Петрович – Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Секретарь: Гололобова Анастасия Александровна – специалист 1 категории  Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

	Члены комиссии:  
	
	Гололобова Анастасия Александровна – специалист 1 категории  Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Репникова Марина Сергеевна- старший менеджер Прудковского сельского поселения  Починковского района Смоленской области
	Проведение публичных слушаний назначено решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Организатором проведения публичных слушаний является Совет депутатов  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Повестка дня:
1. О проекте решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

За  предложенную  повестку  голосовали  единогласно.

Публичные слушания проводятся согласно оповещению о начале публичных слушаний, опубликованному  от  21.08.2020 в газете «Сельская новь» № 34 (основной выпуск).
Территорией проведения публичных слушаний является здание Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Прудки, ул. Центральная, д. 22.
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались до  31 августа 2020 года.
СЛУШАЛИ: Иванченко Н.П. – Главу муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области. 
Иванченко Н.П. предложил, в целях  приведения Устава Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), внести в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27 августа 2019 года № 21(в редакции решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 12.03.2020 № 10), следующие изменения:
1) часть 14 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«14. В случае временного отсутствия Главы муниципального образования его полномочия, указанные в частях 7, 10 и 11 настоящей статьи, временно исполняет заместитель Главы муниципального образования, а полномочия, указанные в части 9 настоящей статьи, – депутат Совета депутатов, определяемый в соответствии с частью 6 статьи 25 Устава сельского поселения.»;
2) часть 15 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«15. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы муниципального образования.»;
3) Дополнить часть 1 статьи 29 пунктом «в» следующего содержания:
«в) сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности шести рабочих дней в месяц для осуществления своих полномочий».

Вопросов и предложений по проекту решения от присутствующих не поступило.  
Иванченко Н.П. – Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  предложил:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».

Голосовали:
 «за» - единогласно,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

2. Рекомендовать Совету депутатов  Прудковского сельского  поселения Починковского  района  Смоленской  области принять решение «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».

Голосовали:
«за» - единогласно,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.


	РЕШИЛИ: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области решения «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».
  2. Рекомендовать Совету депутатов Прудковского сельского  поселения Починковского  района  Смоленской  области принять решение «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».

    Вопросы повестки дня рассмотрены.
           Публичные слушания объявляются закрытыми.



Председатель комиссии                               ______________      Иванченко Н.П.  
                                                                             (подпись)

Секретарь                                                       ______________      Гололобова А.А. 
                                                                             (подпись)

 

